1

2025 年４月 22 日

各  位

会 社 名     株式会社くすりの窓口

代表者名    代表取締役社長 堤 幸治

(コード番号：5592 東証グロース市場)

問合せ先  取締役管理本部長 外間 健

(TEL 03-6712-7406)

マンション内への処方箋受付機の導入拡大に向けた株式会社つなぐネットコミュニケーションズとの連携

に関するお知らせ

当社は、マンション全戸一括インターネットサービスに加え、居住者に役立つさまざまなサービスを包括的に提供する取

り組みを強化している株式会社つなぐネットコミュニケーションズ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：臥雲 敬

昌、以下：つなぐネット）の顧客であるマンション管理会社やマンション管理組合に対して、当社が販売する「処方箋受付

機」をご紹介いただく顧客紹介契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１． 連携の目的

当社はこれまで、処方箋受付機の設置を主に薬局やドラッグストア、オフィスビル、コンビニエンスストア等へ展開して

参りましたが、この度のつなぐネットとの連携により、マンション市場への導入拡大を目指します。

 つなぐネットは全国約 100万戸※へマンション全戸一括インターネットサービスを提供しています。お客様であるマンシ

ョン管理会社やマンション管理組合に対し、居住者の利便性を高めるサービスのひとつとしてマンション内への「処方箋受

付機」をご案内し、くすりの窓口が導入のプロセスを推進します。（※2024 年 3月末時点の提供戸数、約 106 万戸）

２．処方箋受付機ついて

従来は、患者が医療機関で受診後に医師が処方したお薬を受取るには、処方箋を調剤薬局に持参する必要がありました。

この処方箋受付機を導入することで、処方箋を処方箋受付機で読み取って薬局に送信し、当該薬局の薬剤師からのオンライ

ン服薬指導を受けた後に調剤されたお薬をマンションの宅配ロッカーやご自宅前で受け取ることが可能となります。

これにより、薬の受取りに費やしていた時間の短縮や外出による二次感染リスクを回避し、マンション居住者の利便性が

向上することを目指します。

３．株式会社つなぐネットコミュニケーションズの概要

(１)商号 株式会社つなぐネットコミュニケーションズ

(２)本社所在地 東京都千代田区大手町二丁目 2 番 1 号 新大手町ビル

(３)代表者取締役社長 臥雲 敬昌

(４)設立 2001 年 1 月 24 日

(５)資本金 15 億円

以 上